SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2020 года
	№ 1151

	О внесении изменений в муниципальную подпрограмму«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» , утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 7 мая 2019 года № 459

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 26 декабря 2019 года №131 «О бюджете муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  и постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 декабря 2019 года № 1220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 7 мая 2019 года № 459 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В Программе:

1.1.1.В паспорте Программы раздел «Задачи подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
	Задачи Подпрограммы II
	1.Обеспечение организационно-методической помощи мероприятий Подпрограммы II.

2.Развитие системы информационного сопровождения антинаркотической профилактической работы в Воскресенском муниципальном районе.

3.Совершенствование работы по комплексной профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

4.Повышение эффективности оказания наркологической помощи населению.

5.Повышение доступности  для наркопотредителей профилактики, диагностики и лечения инфекционных заболеваний (ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов, туберкулёза, инфекций передающихся половым путём);

6. Повышение доступности социальной реабилитации и ресоциализации для наркопотребителей, включая лиц, освободившихся их мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства

1.2.2. Таблицу 2.4. «Перечень основных мероприятий подпрограммы II» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
	4.3
	Активное привлечение добровольцев (волонтёров) к участию в реализации антинаркотической политики
	Прочие расходы
	2019-2024
	-Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Г. Герасимова.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев[image: image1.png]

[image: image2][image: image3.png]